O Povo do Município de Brumadinho, por seus representantes aprovou e eu, 

Prefeito Municipal, em seu nome, sanciono a seguinte Lei: 

Art. 1º Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a abrir Crédito Adicional 

Especial até o limite de R$156.084,13 (cento e cinquenta e seis mil, oitenta e quatro 

reais e treze centavos), para fazer face às  despesas com aquisição de materiais para 

reparos e pintura nas escolas do Município, possibilitando maior conforto e bem estar da 

comunidade escolar, através dos recursos repassados pelo Fundo Nacional de